
 Liběšický 

Poutníček 
roč.24, č.10 9.3. 2025 
 

9.3.  Ne   1. neděle postní – s udílením popelce 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 

10.3. Po  pondělí po 1. neděli postní 
  Mše sv. v 8.00 v Liběšicích, 

od 13.30 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

11.3.  Út   úterý po 1. neděli postní 
  Den kanonie na Strahově – v 9.30 mše sv. v bazilice na Strahově 

Mše sv. v 17.00 v Liběšicích 
ve 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Měcholupy 

12.3.  St  středa po 1. neděli postní 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích 
od 15.00 aktivity spolku Rytířků Neposkvrněné v sokolovně v Měcholupech 

13.3.  Čt  čtvrtek po 1. neděli postní 
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích,  od 13.30 Poutníčkův klub pro děti v ZŠ Liběšice 

14.3.  Pá   pátek po 1. neděli postní 
A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství 
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích, 

v 17.30 zpívaná adorace se zpěvy z Medžugorje 
spojená s modlitbou křížové cesty 

od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích  

15.3.  So   sobota po 1. neděli postní  
Mše sv. v 9.00 v Liběšicích, v 17.00 v Želči  

16.3.  Ne   2. neděle postní 
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích,  

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 V létě se koná pouť do Říma na Jubileum mládeže 28.7. – 3.8. 2025. Více 
informací na www.svetovednymladeze.cz  Přihlašování je nutné do 18.3.! 

 V květnu se koná pouť do Medžugorje v termínu 7. – 13.5. Cena za cestu + 
ubytování s polopenzí 8.400 Kč. Pouť organizuje paní Ludmila Mlezivová.  

 Také se již nyní můžete hlásit na pouť na Festival mládeže v Medžugorji a to  
1. – 10.8. 2025. Termín festivalu je posunutý kvůli Světovým dnům mládeže 
v Římě. Cesta 3.500,- a ubytování s polopenzí 220 Euro.  

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST LIBĚŠICE U ŽATCE  www.libesice.com  
(dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 
 

Poutníčkova 

příloha 
roč.24, č.10 

 Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  
a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00  

 
Jakou chuť mají slova?  (Papež František, 2. března 2025) 
 

Drazí bratři a sestry, v evangeliu této neděle (Lk 6,39-45) nás Ježíš vybízí 
k zamyšlení nad dvěma z pěti smyslů: zrakem a chutí. 

Pokud jde o zrak, žádá nás, abychom cvičili své oči, aby správně 
pozorovaly svět a s láskou posuzovaly bližního. Říká: „Nejprve odstraň trám ze 
svého oka, a pak budeš dobře vidět, abys mohl vyndat třísku z oka svého bratra“ 
(v. 42). Pouze s tímto pohledem plným péče, nikoli odsuzování, může být 
bratrské napomenutí ctností. Jestliže totiž napomenutí není bratrské, není to 
napomenutí! 

Pokud jde o chuť, Ježíš připomíná, že „každý strom se pozná po ovoci“ 
(v. 44). A ovoce, které pochází z člověka, jsou například jeho slova, která 
dozrávají na jeho rtech, takže „jeho ústa vyjadřují to, čím jeho srdce přetéká“ (v. 
45). Špatnými plody jsou násilná, falešná, vulgární slova; dobrými plody jsou 
spravedlivá a upřímná slova, která dodávají chuť našim dialogům. 

Můžeme se tedy ptát sami sebe: Jak se dívám na druhé lidi, kteří jsou 
mými bratry a sestrami? A jak se cítím, když se na mě dívají oni? Mají má slova 
dobrou chuť, nebo jsou prosycena hořkostí a marnivostí? 

Sestry a bratři, tyto myšlenky vám opět posílám z nemocnice, kde, jak 
víte, pobývám již řadu dní, doprovázen lékaři a zdravotnickým personálem, 
kterým děkuji za pozornost, s jakou se o mě starají. V srdci cítím „požehnání“, 
které se skrývá v křehkosti, protože právě v těchto chvílích se ještě více učíme 
důvěřovat Hospodinu; zároveň děkuji Bohu, že mi dal příležitost sdílet tělem  
i duchem stav tolika nemocných a trpících lidí. 

Chtěl bych poděkovat za modlitby, které k Bohu stoupají ze srdcí tolika 
věřících z mnoha částí světa: vnímám veškerou vaši náklonnost a blízkost a v 
této konkrétní chvíli se cítím, jako by mě „nesl“ a podporoval celý Boží lid. 
Děkuji vám všem! 

I já se za vás modlím. A zvláště se modlím za mír. Odtud se válka zdá 
ještě absurdnější. Modleme se za sužovanou Ukrajinu, za Palestinu, Izrael, 
Libanon, Myanmar, Súdán, Kivu. 

S důvěrou se svěřme Marii, naší Matce. Pěknou neděli a na shledanou. 
 
Poselství papeže Františka k postní době naleznete na www.libesice.com.  

 


